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1.  PLANLAMA ALANININ KONUMU 

1.1 Ülke ve Bölge İçindeki Yeri 

Sapanca Köyü RES Projesi kapsamında Yardımcı Kaynak Güneş Enerji Santrali Alanı; Çanakkale ili, Ayvacık ilçe, 

Sapanca köyleri dâhilinde kalmaktadır. Sapanca Köyü Çanakkale Merkeze yaklaşık 72,1 km uzaklıktadır. 

 
Görsel 1: Planlama alanının ülke ve bölge içindeki yeri 

 
 

Görsel 2: Planlama alanı uzak uydu görüntüsü 
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Görsel 3: Planlama alanı yakın uydu görüntüsü  

1.2.  Yönetim Yapısı, İdari Bölünüş ve Sınırlar 

Planlama alanının içinde yer aldığı Çanakkale ili, Ayvacık ilçe, Marmara Bölgesi’nin Güney Marmara bölümünde yer almaktadır. 

Planlama alanının içinde yer aldığı Çanakkale ili, Ayvacık ilçe, Sapanca köyü, Çanakkale İl Özel İdaresi yetki alanı dahilinde 

kalmaktadır. 

 

Görsel 4: Çanakkale ilçe haritası 

2. PLAN HİYERARŞİSİ  

1. Üst Ölçekli Plan ve Plan Notları 

Planlama alanı; Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından 05.06.2015 tarihinde onaylanan “Balıkesir- Çanakkale Planlama Bölgesi 

1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planında, kısmen “Orman Alanı”, kısmen Tarım Alanı kullanımında kalmakta, proje kapsamında 

“Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Üretim Tesisi Alanı ( RES )” olarak planlanmak istenmektedir. 
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1/100.000 Ölçekli Balıkesir-Çanakkale Planlama Bölgesi Çevre Düzeni Planı/Plan Hükümlerinin; 

“8.37.1. Yenilenenilir Enerji Üretim Alanlarında, aşağıda düzenlenen yer seçimi kriterlerine uyulması ve bakanlığın 

görüşünün alınması koşuluyla ilgili kurum ve kuruluşlardan alınan izinler ve enerji piyasası düzenleme kurumunca 

verilecek lisans kapsamında, ilgili kurum ve kuruluş görüşleri doğrultusunda hazırlanan nazım ve uygulama imar planları, 

ilgili idaresince onaylanır ve veri tabanına işlenmek üzere bakanlığa gönderilir: 

Bu alanların yer seçiminde aşağıda belirtilen kriterlere uyulacaktır. 

 6831 sayılı “Orman Kanunu” kapsamında kalan alanlardaki yatırımların gerekli izinler alınarak öncelikli olarak 

orman niteliğini kaybetmiş alanlarda gerçekleştirilmesi esastır.  

 Tarımsal üretim amaçlı korunması esas olan 5403 sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu kapsamında 

kalan tarım arazilerinde yapılacak olan yatırımlarda 5403 sayılı kanun hükümleri kapsamında “Tarım Dışı Amaçlı 

Kullanım İzni”nin alınması zorunludur.  

 ÇDP’de doğal karakteri korunacak alanlar ve diğer koruma alanları ile içme ve kullanma suyu koruma 

kuşaklarında kalan alanlarda yapılacak uygulamalarda imar planlarının hazırlanması aşamasında, üniversite ilgili 

bölümlerince faaliyetin çevreye olabilecek olası etkilerinin ve alınacak önlemlerin açıklandığı ekosistem 

değerlendirme raporu hazırlanması zorunludur. Bu alanlarda ilgili mevzuat hükümleri ve ekosistem değerlendirme 

raporu doğrultusunda uygulama yapılacaktır.  

 İmar planı aşamasında, Jeolojik Etüt Raporuna uyulacaktır. 

 Plan sınırı içerisinde bulunan Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim Bölgeleri, Özel Çevre Koruma Alanları, Milli 

Park, Tabiat Parkı, Tabiatı Koruma Alanı, Yaban Hayatı Koruma Geliştirme Sahası gibi özel kanunlara tabi 

alanlarda ilgili kanun hükümleri çerçevesinde ilgili kurumlardan uygun görüş alınacaktır.  

 Kurulmuş/Kurulacak Tesislerde, ilgili mevzuat çerçevesinde çevresel tüm önlemlerin alınması zorunludur.” 

Hükmü yer almaktadır.  

 

 
Görsel 5: Planlama alanının 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planındaki konumu 
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2. PLANA ESAS JEOLOJİK JEOTEKNİK ETÜT RAPORU 

Çanakkale Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğünce 17.05.2024 tarihinde onaylanan İmar Planına Esas 

Jeolojik Jeoteknik Etüt Raporunda proje alanının genel jeolojik özellikleri ve yerleşime uygunluk durumu aşağıdaki 

gibi özetlenmiştir. 

İnceleme alanının Jeolojisini Alt Miyosen yaşlı İlyasbaşı formasyona ait gri ve kahve renkli birimler oluşturmaktadır. 

İnceleme alanının topoğrafik eğimi %10-40 arasında değişmektedir. Formasyona ait zemin birimler kıvamlılık indisine 

göre orta sıkışabilirlik, orta plastisitelidır. İlyasbaşı formasyona ait kaya birimler RQD’ye göre kötü kaliteli-orta kaliteli 

kayaç, nokta yüklemeye göre çok düşük-düşük dayanımlı kayaç, kayaç grubundadır. ( MTA heyelan envanter haritasına 

göre durumu, rezidüel zon kalınlığı, alanın yağış alma durumu, eğim değerlerinin fazla olması, topoğrafyanın kırıklı 

bir yapı sunması, formasyonların tutturulmamış özellikte olması, alanda ondüleli yapıların varlığı, akma, kayma gibi 

kütle hareketlerinin gözlenmesi v.b.  arazi mühendislerinin gözlemleri eklenmeli ).  Elde edilen veriler doğrultusunda 

inceleme alanında kütle hareketlerine bağlı stabilite sorunlarının meydana gelebileceği alana yönelik meydana 

gelebilecek stabilite sorunların mühendislik önlemleri ile önlenebileceği kanaatine varıldığından bu alanlar yerleşime 

uygunluk açısından Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar Önlemli Alan 2.1 (ÖA-2.1) olarak 

değerlendirilmiş ve yerleşime uygunluk haritasında ÖA-2.1 simgesi ile gösterilmiştir. 

Bu alanlarda; 

- Zemin ve temel etüt çalışmalarında yapılacak kazılar, planlanacak yapı yükleri ve alanı etkileyecek dış yüklerde hesap 

edilerek tüm yamaçlar boyunca stabilite analizleri yapılmalı, stabiliteyi sağlayacak mühendislik önlemleri belirlenmeli 

ve uygulanmalıdır. 

- Yamaç duraysızlığına neden olabilecek her türlü etkileri ortadan kaldırmak için palyelendirme yapılmalıdır. Yapılacak 

palye şevlerinin ve diğer kazı şevlerinin fenni teknik şartnamelere uygun istinat yapıları ile korunması ve yapı 

yüklerinin sağlam seviyelere uygun iksa yöntemleri ile taşıttırılması gereklidir. 

- Mevcut stabil yapıyı bozucu her türlü kontrolsüz kazıdan kaçınılmalı, bu alanlarda yapılacak mevcut ve derin kazılarda 

oluşacak şevler uygun projelendirilmiş istinat yapıları ile desteklenmelidir. 

- Parsel sınırında yüksek şevler oluşturulmasından kaçınılmalı, mevcut şevler ve kazı şevleri uzun süre açıkta 

bırakılmamalı ve projelendirilmiş istinat yapıları ile desteklenmelidir. 

- Yapı temelleri jeolojik birimlerin stabilite sorunu beklenmeyen seviyelerine oturtturulmalı veya taşıttırılmalıdır. 

- Yol, altyapı ve parsel güvenliği sağlanmadan kazı işlemlerine başlanmamalıdır. 

- Yüzey suları, atık sular ve yeraltı suyu ortamdan uzaklaştırılarak uygun drenaj sitemleri yapılmalıdır. 

- Eğimin yüksek olduğu yerlerde stabiliteyi sağlayacak gerekli önlemler belirlenmeli ve uygulanmalıdır. 

- Zemin ve temel etüt çalışmalarında statik projeye esas üst yapının temel tipi, temel derinliği ile temelin taşıttırılacağı 

seviyelerin mühendislik parametreleri (şişme, oturma, taşıma gücü, stabilite, kaya düşmesi vb.) detaylı olarak 

irdelenmeli, yapı yükleri mühendislik sorunlarının giderildiği seviyelere ve lokasyonlara yapılmalıdır. 

- İnceleme alanı dahilinde kalan ve sürekli/mevsimsel akış gösteren veya kuru halde olan tüm dere ve dere yatakları için 

taşkın ve sellenme tehlikesine yönelik planlama öncesi mutlaka DSİ’den güncel görüş alınmalı ve bu görüş 

doğrultusunda planlamaya gidilmelidir. 
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3. MÜLKİYET YAPISI 

RES alanları dahilinde yer alan özel mülkiyete haiz taşınmazlara ait mülkiyet bilgisi tabloda verilmiştir 

İL / İLÇE KÖY ADA / PARSEL YÜZÖLÇÜM MÜLKİYET SAHİBİ 

 

 

 

 

 

Çanakkale / 

Ayvacık 

 

 

 

 

 

Sapanca  

177 / 7 30 536,00 m² Emine KURU 

İbrahim DİRİK 

İsmail DİRİK 

İsmail Hakkı DİRİK 

Selma DİRİK 

Celalettin DİRİK 

Semiha DİRİK  

177 / 9 7 811,28 m² Vahit ÖNAL 

177 / 10 17 467,00 m² Cahit ÖNAL 

  İsmail ÖNAL 

177 / 11 30 246,00 m² Nazife BARLAS 

158 / 21 24 217,29 m² Maliye Hazinesi 

158 / 22 40 486,00 m² Maliye Hazinesi 

179 / 11 428 732,00 m² Maliye Hazinesi  

179/ 31 18 484,33 m² Sadettin ŞENOL 

 

4. HALİHAZIR HARİTA BİLGİSİ 

1/5000 ölçekli Nazım İmar Planına konu alanlar ITRF96-3 koordinat sisteminde üretilen 1/5000 ölçekli I16C14A, I16C14B 

halihazır paftalarında kalmaktadır. 
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5. SENTEZ 

 

a) İlgili RES Projesi kapsamında; 09.02.2012 tarihinden itibaren 49 süreyle üretim faaliyeti göstermek üzere 4628 sayılı Elektrik 

Piyasası Kanunu ve ilgili mevzuat uyarınca Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu tarafından 09.02.2012 tarih ve 3683-4 sayılı 

karar ile EÜ/3683-4/2236 nolu Üretim Lisansı verilmiştir.  

b) Rüzgar Enerji Santrali kapsamında yapılması planlanan ilave uygulama imar planı için, bakanlığa kapasite artışı talebinde 

bulunulmuş olup, Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı’nın 04.03.2024 tarih 7542 sayılı kararı ile “Çevresel Etki 

Değerlendirmesi Olumlu” kararı verilmiştir.  

c) DSİ 252. Şube Müdürlüğünün planlama alanı ile ilgili kurum görüşlerinde belirtilen;  

 "Dere Yatakları ve Taşkınlar" konulu genelgede yer alan hususlara uyulacaktır. 

 "Taşkın ve Rüsubat Kontrolü Yönetmeliği " hükümlerine uyulacaktır. 

 Yeraltı suyunun korunması amacıyla 167 sayılı “Yeraltı Suları Hakkındaki Kanun” hükümlerine uyulmalıdır. 

 Ulaşım yoluna ihtiyaç duyulması halinde ayrıca izin alınması, dere yatak güzergâhlarında DSİ'nin bilgisi ve izni olmadan 

değişiklik yapılmayacaktır, 

 İzin talep alanları içerisinde ve civarında su kaynağına rastlanılması durumunda DSİ Kurumu ile irtibata geçilmeli, su 

kaynağı ve kaynağı besleyen alanda herhangi bir tahribat yapılmamalı, bu alanlarda herhangi bir çalışma yapılmamalıdır, 

 “Yeraltı Sularının Kirlenmeye ve Bozulmaya Karşı Korunması Hakkındaki Yönetmelik”  ve “İçme Suyu Temin Edilen 

Akifer ve Kaynakların Koruma Alanlarının Belirlenmesi Hakkındaki Tebliğ'de” belirtilen hükümlere uyulması 

zorunludur, 

 “Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği” hükümlerine uyulacaktır, 

 Çalışma alanı yakınındaki şahıs ve devlet arazisi ile tesislerine zarar vermeyecek şekilde çalışma yapılmalıdır. Zarar 

verdiği takdirde, zarar faaliyet sahibi tarafından karşılanacaktır. 

ç) Planlama alanı havaalanı mânia planları sınırları dışında kalmaktadır. 

d) Planlama alanı içerisinde; “Doğal Sit Alanı”, “Arkeolojik Sit Alanı”, “Endüstri Bölgesi”, “Organize Sanayi Bölgesi ve Sanayi 

Sitesi”, mevcut ve tesisi planlanan ” BOTAŞ Boru hattı ve tesisi”, 2872 sayılı Çevre Kanunu, “Özel Çevre Koruma Bölgeleri” 

başlığında tanımlanmış alan, 2873 sayılı Milli Parklar Kanunu'na giren, “Milli Parklar”, “Tabiatı Koruma Alanları”, “Tabiat 

Anıtları”, “Tabiat Parkları” maddesi altında yer alan özellikte herhangi bir alan, “Biyogenetik Rezerv Alanları”, “Biyosfer 

Rezervleri”, “Özel Koruma Alanları” ve “Turizm Alanları”, Milli Savunma Bakanlığı sorumluluğunda askeri alan, ANT 

akaryakıt boru hattı, mania planı, askeri yasak bölge ve askeri güvenlik bölgesi bulunmamaktadır. 

6. PLAN TEKLİFİ 

 

Nazım imar planının amacı, sürdürülebilir enerji kaynaklarının kullanımını teşvik etmek ve enerji üretiminde yenilenebilir 

kaynakların payını artırmaktır. Rüzgar enerji santralleri, çevreye minimal zarar veren ve fosil yakıt kullanımını azaltarak karbon 

emisyonlarını düşüren bir enerji üretim yöntemidir. Bu plan, belirlenen bölgede rüzgar enerji santrali kurulumu ve işletimi için 

gerekli arazi kullanım kararlarını, altyapı ihtiyaçlarını ve çevresel önlemleri düzenlemeyi hedeflemektedir. 

EPDK Lisansında belirtilen koordinatlara göre 2 adet Türbin Alanı ve ulaşım yolları planlanmıştır.   

Plan teklifi, “Balıkesir-Çanakkale Planlama Bölgesi 1/100 000 ölçekli Çevre Düzeni Planı/Plan Hükümleri”, ilgili resmî 

kurumlardan alınan görüşler, “Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği” ve “3194 Sayılı İmar Kanunu ve İlgi Yönetmelik 

Hükümlerine” uygun olarak hazırlanmıştır. 
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7. PLAN KARARLARI 

 

Plan onama sınırları dahilinde toplam 2 adet “türbin alanı” bulunmaktadır. Söz konusu alanlar için “Enerji Üretim Alanı” fonksiyonu 

tanımlanmıştır.  

Yapılanma koşulları ve uygulama hükümleri 1/1000 ölçekli uygulama imar planında belirlenecektir. 

Çanakkale Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü tarafından 17.05.2024 tarihinde onaylanan Plana Esas Jeolojik 

Jeoteknik Etüt Raporunda proje alanının yerleşime uygunluk durumu; Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme-Oturma Açısından 

Önlemli Alan ve Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alan olarak 2  kategoride değerlendirilmiş, ÖA-5.1 ve ÖA-2.1 

sembolleri ile plana aktarılmıştır. 

8. ARAZİ KULLANIM TABLOSU 

1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı sonucunda, plan onama sınırları dahilinde ortaya çıkan alan kullanım dağılımı aşağıdaki gibidir. 

Nitelik Öneri 

Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Üretim Tesis Alanı 67,169.169 m² 

 

9. 1/5000 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI ÖRNEĞİ 

 

10. PLAN NOTLARI 

1. Mer’i Balıkesir-Çanakkale Planlama Bölgesi 1/100 000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı ve Plan Hükümleri Aynen Geçerlidir. 

2. “Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği ve “3194 Sayılı İmar Kanunu” Ve “İlgili Yönetmelik Hükümleri” Aynen Geçerlidir.  

3. Enerji Üretim Alanı Yapılanma Koşulları ve Uygulamaya Dair Hükümler Planlama Alanına Ait 1/1000 Ölçekli İlave ve 

Değişiklik Uygulama İmar Planında Belirlenecektir. 

4. Planlama Alanına Ait 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Onaylanmadan Uygulamaya Geçilemez. 

5. Yangın esnasında acil durumlarda kullanılmak üzere su deposu yapılacaktır.  

6. Planlama Alanına İlişkin Olarak 17.05.2024 Tarihinde Çanakkale Valiliği Çevre Ve Şehircilik İl Müdürlüğü Tarafından 

Onaylanan “İmar Planına Esas Jeolojik Jeoteknik Etüt Raporunda” Belirtilen Hususlara Uyulacaktır. 

Önlemli Alan 2.1 (ÖA-2.1): Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar  

Bu alanlarda; 
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- Zemin ve temel etüt çalışmalarında yapılacak kazılar, planlanacak yapı yükleri ve alanı etkileyecek dış yüklerde hesap 

edilerek tüm yamaçlar boyunca stabilite analizleri yapılmalı, stabiliteyi sağlayacak mühendislik önlemleri belirlenmeli ve 

uygulanmalıdır. 

- Yamaç duraysızlığına neden olabilecek her türlü etkileri ortadan kaldırmak için palyelendirme yapılmalıdır. Yapılacak palye 

şevlerinin ve diğer kazı şevlerinin fenni teknik şartnamelere uygun istinat yapıları ile korunması ve yapı yüklerinin sağlam 

seviyelere uygun iksa yöntemleri ile taşıttırılması gereklidir. 

- Mevcut stabil yapıyı bozucu her türlü kontrolsüz kazıdan kaçınılmalı, bu alanlarda yapılacak mevcut ve derin kazılarda 

oluşacak şevler uygun projelendirilmiş istinat yapıları ile desteklenmelidir. 

- Parsel sınırında yüksek şevler oluşturulmasından kaçınılmalı, mevcut şevler ve kazı şevleri uzun süre açıkta bırakılmamalı 

ve projelendirilmiş istinat yapıları ile desteklenmelidir. 

- Yapı temelleri jeolojik birimlerin stabilite sorunu beklenmeyen seviyelerine oturtturulmalı veya taşıttırılmalıdır. 

- Yol, altyapı ve parsel güvenliği sağlanmadan kazı işlemlerine başlanmamalıdır. 

- Yüzey suları, atık sular ve yeraltı suyu ortamdan uzaklaştırılarak uygun drenaj sitemleri yapılmalıdır. 

- Eğimin yüksek olduğu yerlerde stabiliteyi sağlayacak gerekli önlemler belirlenmeli ve uygulanmalıdır. 

- Zemin ve temel etüt çalışmalarında statik projeye esas üst yapının temel tipi, temel derinliği ile temelin taşıttırılacağı 

seviyelerin mühendislik parametreleri (şişme, oturma, taşıma gücü, stabilite, kaya düşmesi vb.) detaylı olarak irdelenmeli, 

yapı yükleri mühendislik sorunlarının giderildiği seviyelere ve lokasyonlara yapılmalıdır. 

- İnceleme alanı dahilinde kalan ve sürekli/mevsimsel akış gösteren veya kuru halde olan tüm dere ve dere yatakları için 

taşkın ve sellenme tehlikesine yönelik planlama öncesi mutlaka DSİ’den güncel görüş alınmalı ve bu görüş doğrultusunda 

planlamaya gidilmelidir. 

Önlemli Alanlar 5.1 ( ÖA-5.1):  Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme Oturma Açısından  Sorunlu Alanlar 

Bu alanlarda; 

- İlyasbaşı formasyonuna ait birimlerde meydana gelecek oturma-farklı oturma analizleri yapı-zemin etkileşimine uygun 

olarak yapılmalı zemin deformasyonlarına karşı gerekli zemin iyileştirmeleri belirlenmeli ve uygulanmalıdır. 

- Zemin ve temel etüt çalışmalarında yapılacak kazılar, planlanacak yapı yükleri ve alanı etkileyecek dış yüklerde hesap 

edilerek tüm yamaçlar boyunca stabilite analizleri yapılmalı, stabiliteyi sağlayacak mühendislik önlemleri belirlenmeli ve 

uygulanmalıdır. 

- Yapılaşmayı olumsuz etkileyebilecek her türlü zemin sorunlarına yönelik gerekli mühendislik önlemleri ( kazık, jet-grout, 

taş kolon, sıkıştırma enjeksiyonu, dinamik kompaksiyon v.b. ) ilgili belediyesinin kontrollüğünde uygulanmalıdır. 

- Zemin ve temel etüt çalışmalarında statik projeye esas üst yapının temel tipi, temel derinliği ile temelin taşıttırılacağı 

seviyelerin mühendislik parametreleri (şişme, oturma, taşıma gücü, stabilite, kaya düşmesi vb.) detaylı olarak irdelenmeli, 

yapı yükleri mühendislik sorunlarının giderildiği seviyelere ve lokasyonlara yapılmalıdır. 

- İnşaat aşamasında oluşacak şevler açıkta bırakılmamalı, uygun projelendirilmiş iksa ve istinat yapıları ile şevler 

desteklenmelidir. 

- Yol, altyapı ve parsel güvenliği sağlanmadan kazı işlemlerine başlanmamalıdır. 

- Yüzey suları, atık sular ve yeraltı suyu ortamdan uzaklaştırılarak uygun drenaj sitemleri yapılmalıdır. 

- Yapı temelleri kaya birimlerin mühendislik sorunu beklenmeyen seviyelerine oturtturulmalı veya taşıttırılmalıdır. 
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- -İnceleme alanı dahilinde kalan ve sürekli/mevsimsel akış gösteren veya kuru halde olan tüm dere ve dere yatakları için 

taşkın ve sellenme tehlikesine yönelik planlama öncesi mutlaka DSİ’den güncel görüş alınmalı ve bu görüş doğrultusunda 

planlamaya gidilmelidir. 

- Her türlü yapılaşmada “Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkındaki Yönetmelik” ve “Türkiye Bina Deprem 

Yönetmeliği” hükümlerine uyulmalıdır. 
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